



COMUNE DI GENOVA

## QUESITO N. 1

Si chiede, con riferimento all'art. 9 del c.p.s. – obbligo di assorbimento del personale – di conoscere l'esatto orario giornaliero e settimanale che viene svolto a tutt'oggi dai singoli operatori di cui alla legge 281/1991- soggetti svantaggiati-, ciò al fine di valutare correttamente il monte ore lavoro da destinarsi a tali figure in coerenza con il punto in cui vi è l'obbligo di assunzione.

### RISPOSTA

Di seguito si indicano i dati in nostro possesso forniti dalla ditta attualmente esecutrice dei servizi:

#### Lotto 1:

Servizio di pulizia presso i Civici Uffici del Polo Tursi/Galliera/Albini siti in Via Garibaldi:

Operatori	Livello	Ore/mese	% ore/mese svolte da personale svantaggiato
n.3	A1	166,00	13,50%
n.6	A2	385,00	82,50%
n.5	B1	248,00	58,50%
n.1	C1	65,00	0,00%
n.3	C3	213,00	100,00%
n.1	D2	37,00	0,00%

#### Lotto 2:

Servizio di pulizia presso la Biblioteca Berio ed altri spazi bibliotecari:

Operatori	Livello	Ore/mese	% ore/mese svolte da personale svantaggiato
n.9	A1	364,00	76,00%
n.6	A2	186,00	45,00%
n.1	B1	10,00	0,00%
n.2	C1	100,00	10,00%
n.2	C3	22,00	0,00%

#### Lotto 3:

Servizio di pulizia presso i musei di Strada Nuova ed altri musei:

Operatori	Livello	Ore/mese	% ore/mese svolte da personale svantaggiato
n.5	A1	353,00	35,00%
n.5	A2	221,00	100,00%
n.4	B1	156,00	20,00%
n.3	C1	90,00	33,50%
n.1	C3	59,00	0,00%
n.1	D2	146,00	0,00%

Per quanto riguarda il numero complessivo del personale svantaggiato per ogni singolo lotto si rimanda alla risposta al quesito n. 2 del 17.12.2015.

## QUESITO N.2

In caso di ATI la dichiarazione 1 dev'essere rilasciata anche nel caso in cui una delle persone avente carica di rappresentanza sia assente per gravi problemi di malattia?

### RISPOSTA.

La dichiarazione 1 in caso di ATI dev'essere resa conformemente a quanto stabilito dal disciplinare

## QUESITO N. 3



COMUNE DI GENOVA

In caso di ATI la dichiarazione 1 bis dev'essere rilasciata anche dagli altri componenti dell'ATI o solo dal capofila?

#### **RISPOSTA**

La dichiarazione 1 bis in caso di ATI dev'essere resa dai soggetti indicati nel disciplinare e nel modulo stesso

#### **QUESITO N. 4**

Si chiede quale fascia di cui al D.M. 274/97 debba essere posseduta in caso di partecipazione a tutti e tre i lotti.

#### **RISPOSTA**

Ai fini della partecipazione a tutti i lotti il concorrente deve possedere l'iscrizione alla fascia di classificazione B.

#### **QUESITO N. 5**

Si chiede di confermare che la dichiarazione di cui al punto 3 del Fac- Simile dichiarazioni n. 1 debba intendersi riferita all'appalto in oggetto e, pertanto, vada resa in forma futura relativamente al personale che sarà impiegata nell'appalto (sorveglianza sanitaria, formazione sulla sicurezza, addetto antincendio)

#### **RISPOSTA**

La dichiarazione va resa nelle forme indicate nel fac – simile.

#### **QUESITO N. 6**

Partecipando a tutti e tre i lotti sono necessarie 6 referenze, cioè due per ciascun lotto o sono sufficienti 2?

#### **RISPOSTA**

Sono sufficienti 2 referenze bancarie.

#### **QUESITO N. 7**

In caso di ATI si chiede se i requisiti possano essere tutti in capo alla mandataria?

#### **RISPOSTA**

Il possesso dei requisiti in caso di ATi è disciplinato dall'art. 13 del Disciplinare sotto la voce (INDICAZIONI PER I CONCORRENTI CON IDONEITÀ PLURISOGGETTIVA E PER I CONSORZI)

#### **QUESITO N. 8**

Si chiede se in relazione alle prestazioni previste nell'attuale gara d'appalto ed eventuali forniture previste vi siano termini di variazione, in aumento o in diminuzione rispetto alla precedente procedura di gara e, quindi, all'attuale servizio

#### **RISPOSTA**

In relazione alle prestazioni previste nell'attuale gara d'appalto non vi sono termini di variazione, in aumento o in diminuzione rispetto alla precedente procedura di gara.

#### **QUESITO N. 9**

Si chiede di confermare che la partecipazione alla gara in oggetto, tenuto conto degli obblighi di esecuzioni di cui al paragrafo "OBBLIGHI DI ESECUZIONE" di cui al punto 1 del Disciplinare, sia consentita ad un operatore economico che, in possesso di tutti i requisiti generali e particolari stabiliti dal Codice dei Contratti e dai documenti di gara, sia una Società per Azioni e che quindi la presente procedura non sia riservata a cooperative sociali di tipo B o ad alter particolari tipologie di operatori economici similari.



COMUNE DI GENOVA

Si conferma.

**RISPOSTA**

IL DIRIGENTE

Dott. Alessio Canepa  
(*Firmato digitalmente*)